

NYHEDSBREV

Fra mødet i Bornholms Vækstforum
3 . december 2018 på Green Solution
House



Status på nyt erhvervsfremmesystem

Som følge af den nye lov om erhvervsfremme nedlægges vækstforaene, herunder Bornholms Vækstforum, med udgangen af 2018.

Erhvervsfremmeindsatsen i Danmark vil fra 1. januar 2019 blive varetaget af Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse i Silkeborg.

Den virksomhedsrettede erhvervsfremme på Bornholm vil fremover blive varetaget af en lokal filial af Erhvervshus Hovedstaden, der får sin egen lokale bestyrelse.

Midtvejsevaluering af Socialfondsprojektet Vækst og viden

Projektet drives af Væksthus Hovedstadsregionen og løber fra medio 2015 til medio 2019.

Projektet har til formål at tilbyde kompetenceudvikling af ledere og medarbejdere med udgangspunkt i virksomhedernes erklærede ønsker og behov og virksomhedernes vækststrategi.

Cowis evalueringsrapport indeholder følgende anbefalinger:

At der igangsættes en fælles opsamling af viden og erfaringer på tværs af indsatserne; at projektet styrker rekrutteringen af virksomheder ved at tydeliggøre, hvad det er, det kan tilbyde virksomhederne med udgangspunkt i konkrete problemer og udfordringer i virksomhedernes hverdag; at projektet fokuserer på at formidle succes historier fra tidligere deltagervirksomheder.

PreCure Back

PreCure Back ApS har ansøgt om et tilskud på 2.684.596 kr. fra Regionalfonden til produktudvikling af PreCure Back – et produkt, der skal forebygge arbejdsrelaterede nedslidningsskader i ryggen, effektivisere gen-

optræning ved allerede opståede skader og reducere sygefravær. KU Sund, DTU og Bispebjerg Hospital er partnere i projektet.

Projektet løber fra primo 2019 til ultimo august 2020.

Vækstforum indstillede ansøgningen til tilskud i Erhvervsstyrelsen.

BrainTrainer

BrainTrainer IVS har ansøgt om et tilskud på 1.730.790 kr. fra Regionalfonden til produktudvikling af BrainTrainer – et digitalt træningskoncept, der har fokus på mentaltræning, mental sundhed og styrke, og som bygger på de nyeste forskningsresultater omkring hjernens udvikling og velafprøvede meditations- og mentaltræningsprogrammer.

Målet er at udvikle et koncept, der kan sælges internationalt og udbydes gennem fitnesscentre og andre træningscentre.

Vækstforum indstillede ansøgningen til tilskud i Erhvervsstyrelsen.

Tillægsbevilling til Bornholm ud i verden

Væksthus Hovedstadsregionen har ansøgt om en tillægsbevilling på 2.375.000 kr. under Regionalfonden til udvidelse af en tilskudspulje til anlægsinvesteringer i virksomhederne under projekt Bornholm ud i verden, der skal klæde de bornholmske virksomheder på til eksport.

Det har allerede nu vist sig, at investeringsbehovet hos de virksomheder, der har deltaget i programmet, langt overstiger den pulje, der er til rådighed. Da der skal mange flere virksomheder igennem programmet, der udløber ved udgangen af 2020, er

der behov for at øge tilskudspuljen til anlægsinvesteringer.

Vækstforum indstillede anmodningen om tillægsbevilling positivt til Erhvervsstyrelsen.

Reservation af midler til videreudvikling af World Craft Region aktiviteter

Bornholms Regionskommune ansøgte om og fik titlen som "World Craft Region" i september 2017.

CRT vurderer i en rapport, at denne titel kan udnyttes til at skabe flere jobs og øget regionaløkonomisk effekt gennem øget branding af titlen, styrket samarbejde kunsthåndværksvirksomhederne imellem samt mellem kunsthåndværker- og turismebranchen, såfremt der afsættes ressourcer til af understøtte disse aktiviteter. Dette understøttes af den internationale jury, der besøgte øen og indstillede Bornholm til titlen.

Der ansøges derfor om et rammebeløb på 500.000 kr., der skal sikre igangsættelse og facilitering af nye aktiviteter med et kommercielt sigte.

Vækstforum indstillede anmodningen til afslag grundet uklarhed om de regionale udviklingsmidler for 2018.

Vækstforum vil herefter anbefale Økonomi-, Erhvervs- og Planudvalget af indstille en reservation af op til 500.000 kr. af eventuelle kommende udviklingsmidler under forudsætning af, at beløbet forsøges puljet med øvrige offentlige og/eller private fonde.

Vækstprojekt Outdoor Bornholm

Destination Bornholm har ansøgt om et tilskud på 345.000 kr. fra de regionale udviklingsmidler til et vækstprojekt, der kan styrke outdoor turismen og skabe vækst og beskæftigelse i turismen på Bornholm.

Projektets formål er at forbedre de fysiske rammer for og faciliteter i outdoor erhvervet, udarbejde projekteringsplaner for Almindingen og Nordbornholm og et potentielt outdoor center og herigennem skabe kommercielle tiltag, der kan føre til vækst og beskæftigelse i turismebranchen.

Vækstforum indstillede anmodningen til afslag grundet uklarhed om de regionale udviklingsmidler for 2018.

Kontakt

Har du spørgsmål til Vækstforums arbejde, er du altid velkommen til at kontakte:

Nicolai Munk Pedersen på tlf. 5692 1320 eller mail: nicolai.munk.pedersen@brk.dk

Se også Vækstforums hjemmeside: www.brk.dk/vaekstforum



Glædelig Jul og godt Nytår!